
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 88 Pág. 92Lunes, 12 de mayo de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2025, del Rectorado de la Universidad de Salamanca, 
por la que se aprueban las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios 
convocado por Resolución de 18 de marzo de 2025, convocatoria: 2025/D/FC/AC/7.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de 18 de marzo de 2025 
(B.O.E. del 25), de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 50 de la 
Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el artículo 66 de los 
Estatutos de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de 
enero, de la Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Las mismas se encuentran 
expuestas en los siguientes lugares:

– Servicio de P.D.I.: página web, http://www.usal.es/node/27745

– Tablón Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de 
Salamanca (www.usal.es, Sede Electrónica/Tablón de Anuncios/Personal 
Docente e Investigador).

Segundo.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el B.O.C. y L.,  
para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en las relaciones 
de admitidos y excluidos.

Salamanca, 5 de mayo de 2025.

El Rector Magfco., 
(Por delegación de competencias. 

Resolución 5 de junio de 2024. B.O.C. y L. del 13) 
La Vicerrectora de Ordenación 

Académica y Profesorado,
Fdo.: María Rosario Arévalo Arévalo

CV: BOCYL-D-12052025-14

http://www.usal.es


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 93Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G004/D10434 Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Bioquímica y Biología Molecular».  
  Investigación en «Matriz extracelular»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***8453** Muñoz Félix, José Manuel

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 94Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G004I/D10435 Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Bioquímica y Biología Molecular».  
  Investigación en «Proteómica»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***8676** Sánchez Juanes, Fernando

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 95Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G028/D12867 Profesor Titular de Universidad  Docencia e Investigación en «Lingüística General»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***8354** Ivanova Ivanov, Olga

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 96Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G029/D12934 Profesor Titular de Universidad  Docencia e Investigación en «Filología Inglesa:  
  Estudios poscoloniales en lengua inglesa»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***1038** Diego Sánchez, Jorge

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 97Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G032/D13260 Profesor Titular de Universidad  Docencia e Investigación en «Psiquiatría»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***0018** Sánchez González, Juan Luis

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 98Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G039A/D13932 Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Química Física». Investigación en  
  «Química de Coloides y Química de Interfases»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***0420** López Díaz, David

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 99Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G040/D14025 Profesor Titular de Universidad  Docencia e Investigación en «Química Inorgánica»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***5848** Bogeat Barroso, Adrián

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 100Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G052/D15222 Profesor Titular de Universidad  Docencia e Investigación en «Traducción alemán/ 
  español y lengua alemana»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***3250** Fuente Marina, Beatriz de la

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 101Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G077/D17720 Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Historia de la Filosofía».  
  Investigación en «Hispanismo Filosófico»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***4801** Martín Gómez, María

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 102Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G077/D17722 Profesor Titular de Universidad  Docencia e Investigación en «Estética y Teoría   
  de las Artes»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***9257** Fernández-Jáuregui Rojas, Carlota

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 103Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G081/D18123 Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Tecnología Farmacéutica».  
  Investigación en «Preparación de Medicamentos»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***6288** Jesús Valle, María José de

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 104Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G081/D18125 Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Legislación y Deontología   
  Farmacéutica». Investigación en «Preparación   
  de medicamentos»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***4600** Gutiérrez Millán, María Carmen

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 105Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G081/D18126 Profesor Titular de Universidad  Docencia en «Gestión y Planificación   
  Farmacéutica». Investigación en «Preparación   
  de medicamentos»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***5482** Zarzuelo Castañeda, Aránzazu

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 106Lunes, 12 de mayo de 2025

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2025/D/FC/AC/7

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso por el sistema de promoción interna a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G086/D18612 Profesor Titular de Universidad  Docencia e Investigación en «Prehistoria»

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

***0511** Blanco González, Antonio

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-12052025-14


		2025-05-12T07:30:22+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




